

کاهش

۱۰ درصدی سرقت

سردار محمدرضا مقیمی، رئیس‌پلیس آگاهی ناجا گفت: «آمارها و ارقام نشان از افزایش جرائم داشت؛ براساس این‌آمارها از سال ۸۶ تا ۹۲ جرائم رشد صعودی داشت اما خوشبختانه از سال ۹۳ به بعد به دنبال تشکیل قرارگاه مبارزه و مقابله با سرقت و همین‌طور قرارگاه مبارزه با قاچاق کالا توفیقاتی به دست آوریم که یکی از این‌توفیقات این‌است که در دو سال اخیر ۱۰ درصد از وقوع سرقت کاهش یافته است و توانستیم در زمینه کشفیات با افزایش آمار روبه‌رو باشیم با اینکه میزان کشفیات را به اندازه همان سال نگهداریم.» سردار مقیمی همچنین در خصوص مبارزه با قاچاق کالا بیان کرد: «در سه‌ماهه اول امسال ارزش ریالی کشفیات بالای قاچاق نسبت به مدت مشابه سال قبل ۵۲ درصد رشد داشته است. این نشان می‌دهد که فعالیت‌های پلیس در این‌مورد موفقیت‌آمیز بوده است.»

اثبات لو رفتن

سوالات امتحان نهایی

سوالات امتحانات نهایی مدارس امسال توسط برخی متخلفان لو رفت؛ اگرچه مسئولان اصرار به انکار این خبر داشتند اما علیرضا سلیمی، عضو کمیسیون آموزش مجلس اظهار داشت: «اصل مساله لو رفتن سوالات امتحانی که توسط برخی افراد انکار می‌شد از نظر ما براساس شواهد و مدارک کاملا اثبات شده و قطعی می‌باشد و لازم است با متخلفان پرونده لو رفتن سوالات امتحانی برخوردی جدی و پشیمان‌کننده انجام شود تا این قبیل حوادث که موجب سلب اعتماد عمومی می‌شوند، تکرار نشود. کمیته آموزش و پرورش کمیسیون آموزش مجلس این مساله را رها نخواهد کرد و بحث پنج دقیقه‌ای که بیان می‌شود اولاً ادعا و تقلیل جرم است و ثانیاً بازی با کلمات است و باید به اصل مساله لو رفتن سوالات و علل آن توجه کرد.»

گزارش «فرهیختگان» از انتقادات به ستاد مبارزه با مواد مخدر

امامزاده بدون معجزه

وزیری که نمی‌رسد دبیر کل باشد!

ستاد مبارزه با مواد مخدر امامزاده بدون معجزه است، این نظر دادستان کل کشور است که در جمع روسای پلیس آگاهی سراسر کشور اعلام کرده است. منتظری در مورد وضعیت عملکرد ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: «در حوزه مبارزه با موادمخدر امامزاده‌ای داریم به نام ستاد مبارزه با موادمخدر که البته باید بگویم این ستاد هم امامزاده بدون معجزه است. البته نمی‌گویم که این ستاد کاری نکرده اما ستادی با این همه عرض و طول که رئیس‌جمهور در صدر آن قرار دارد معجزه‌ای نکرده است و جای کار بیشتری وجود دارد.»

همچنین علی‌هاشمی، رئیس کمیته مبارزه با مواد مخدر مجمع تشخیص مصلحت نظام در مورد عملکرد ستاد مبارزه با مواد مخدر در گفت‌وگو با «فرهیختگان» می‌گوید: «قضاوت کردن در مورد عملکرد سازمانی به این عرض و طولی کار ساده‌ای نیست، اما می‌توان اعلام کرد که ستاد مبارزه با مواد مخدر از بعد از انقلاب تا امروز کارهایی را انجام داده که اگر ایسن کارها را انجام نمی‌داد وضعیت بهتری در مواد مخدر می‌توانستیم داشته باشیم.» وی با بیان اینکه بسیاری از کارهایی که برای مبارزه با مواد مخدر انجام شده وضعیت را بدتر کرده است، می‌افزاید: «اولیل انقلاب یعنی شهریور ۵۹ شورای انقلاب فرهنگی



همان سال‌های ابتدای انقلاب درمانگاه‌ها و مراکز ترک معتادان را تعطیل کردند و حکم به دستگیری معتادان و در بهترین حالتش فرستادن به اردوگاه‌های ترک اجباری بود و نتیجه‌اش این شد که آمار زندانیان موادمخدر افزایش پیدا کند

و در بهترین حالتش فرستادن به اردوگاه‌های ترک اجباری بود و نتیجه‌اش این شد که آمار زندانیان موادمخدر افزایش پیدا کند و در کنارش تعداد افراد مبتلا به ایدز نیز به یکباره بیشتر شود. شاید بتوان گفت شرایط ستاد مبارزه با مواد مخدر از سال ۷۹

افزایش ۱/۵ درصدی درجه هوا

در تابستان امسال

پژوهشکده اقلیم‌شناسی کشور در پیش‌بینی فصلی خود اعلام کرد: «چشم‌انداز دمای فصل تابستان حاکی از افزایش حدود ۱/۵ درجه‌ای نسبت به میانگین بلندمدت است؛ از نظر توزیع مکانی، افزایش دما در غرب و جنوب کشور بیش از سایر نواحی خواهد بود. از آغاز سال زراعی جاری تا پایان خرداد ۱۳۹۶، مجموع بارش کشور ۳۰۹ میلیمتر بوده که نسبت به دوره مشابه بلندمدت هفت درصد و نسبت به سال گذشته ۹ درصد کاهش یافته است که استان‌های خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد با بیش از ۳۰ درصد کاهش و استان‌های هرمزگان و قم به ۳۰ درصد افزایش بارش نسبت به بلندمدت مواجه بوده‌اند. در دوره یاد شده استان‌های خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد با بیش از ۳۰ درصد کاهش و استان‌های هرمزگان و قم به ۳۰ درصد افزایش بارش نسبت به بلندمدت مواجه خواهند.»



به بعد که رویکرد ستاد اجتماعی شد، کمی بهبود پیدا کرد.»

هاشمی با بیان اینکه بنده به شخصه از عملکرد ستاد راضی نیستم ادامه می‌دهد: «اگر امروز می‌گویم که ستاد خوب عمل نکرده است به دلیل رفتارها و گزارش‌هایی است که از ستاد به دست‌مان رسیده است، به‌عنوان مثال ستاد بعد از گذشت چند سال آمار معتادان را اعلام کرد؛ آماری که هنوز هم با واقعیت جامعه فاصله دارد.»

رئیس کمیته مبارزه با مواد مخدر مجمع تشخیص مصلحت نظام می‌گوید: «امروز بیش از ۱۵ میلیون نفر با احتساب خانواده مصرف‌کنندگان درگیر اعتیاد هستند، ستاد مبارزه با موادمخدر در تمامی این سال‌ها با اعلام نکردن آمار تمامی برنامه‌هایش را اشتباه می‌رفته زیرا زمانی که تعداد معتادان مشخص نیست در ادامه بودجه‌درستی در نظر گرفته نمی‌شود و افراد کمتری زیر چتر حمایتی قرار می‌گیرند.»

است که عملکرد ستاد را زیر سوال می‌برد، می‌گوید:

قضایی

شگفتی سفرای ۵۰ کشور از شرایط زندان اوین

معاون حقوقی و بین‌الملل ستاد حقوق بشر گفت: «سفرای ۵۰ کشور از شرایط نگهداری زندانیان و برگزاری کلاس‌های حرفه‌آموزی و اوقات فراغت در زندان اوین ابراز شگفتی کردند.» کاظم غریب‌آبادی در حاشیه بازدید سفرای ۵۰ کشور از ندانگه اوین در رابطه با اهداف برگزاری این بازدید، گفت: «امروز ۵۰ سفیر از ندانگه اوین بازدید کردند که ما از برگزاری این بازدید اهدافی داشتیم؛ یکی از اهداف ما از برگزاری این بازدید این بود که نشان دهیم وضعیت زندان‌ها و موقعیت آنها با وضعیت زندان‌های دیگر کشورها تفاوت دارد، به‌طوری که امام‌راحل فرمودند زندان‌ها باید دانشگاه باشند و ما سعی کردیم زندان‌ها را به دانشگاه تبدیل کنیم.» وی بیان کرد: «در این بازدید نشان دادیم که تمام ادعاها و اتهامات بی‌پایه حقوق بشری مطرح شده علیه ایران که یکی از آنها در رابطه با زندان‌ها و شرایط نگهداری از زندانیان است، درست نیست و در این بازدید وضعیت زندان اوین که یکی از بزرگ‌ترین

زندان‌های کشور محسوب می‌شود را به ۵۰ سفیر از پنج قاره جهان نشان دادیم تا واقعیت برای آنها روشن شود.» معاون حقوقی و بین‌الملل ستاد حقوق بشر تاکید کرد: «سراسر بسیار شگفت‌زده شدند و مطرح کردند که ما توقع مشاهده این شرایط را نداشتیم، چراکه این سفرای می‌گفتند زندانیان کشور‌های آنها در محیط بسته و با لباس خاص نگهداری می‌شوند اما هیچ کدام از این شرایط در زندان‌های ایران وجود ندارد.» غریب‌آبادی گفت: «همچنین این سفرای تاکید کردند نوع خدماتی که به زندانیان در ایران ارائه می‌شود در هیچ کشور دیگری وجود ندارد.»

وی گفت: «در هیچ کشوری مرسوم نیست که زندانیان بتوانند از امکانات سالن‌های ورزشی، مجهز، زورخانه، تئاتر و موسیقی استفاده کنند یا حتی حرفه‌آموزی داشته باشند اما در زندان‌های ایران مددجویان می‌توانند حرفه‌آموزی کنند به گونه‌ای که به آنها حقوق هم پرداخت می‌شود.»

از کاروان چه ماندگار آتش‌بزم ترنل



۵ خودروی

دارای بیشترین سرقت

علیرضا ساوری معاون پیشگیری‌های وضعی معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه‌قضائیه، گفت: «سال گذشته بین ۸۰ تا ۸۵ هزار فقره سرقت خودرو در کشور انجام شده است که گستردگی وقوع این جرم را در کشور نشان می‌دهد و مشخص شد که ۸۵ درصد خودروهای سرقتی متعلق به سال‌های ۸۵ و قبل از آن است که از ظرفی ایمنی کمتر برخوردار هستند و از طریق تعیین نوع خودروهایی که بیشترین سرقت روی آنها انجام می‌شود، تعیین شد که پنج دسته از خودروها ۹۵ درصد سرقت‌ها را به خود اختصاص داده‌اند که شامل پراید، سمند، پژو، نیسان و پیکان می‌شود.» او افزود: «ما در نظر داریم به منظور کاهش سرقت این دسته از خودروها در مرحله اول نسبت به نصب ردیاب روی ۵۰۰ هزار خودرو در ۹ تا ۱۱ استان که دارای بیشترین آمار سرقت هستند اقدام کنیم و امیدواریم با اجرای این طرح شاهد کاهش سرقت خودرو باشیم.»

دیگه چه خبر

بخشیدگی اضافه خدمت سنواتی

وانضباطی سربازان

اضافه خدمت سنواتی و انضباطی نیروهای وظیفه که تا بهمن ماه ۹۶ به سربازی بروند یا در حال خدمت هستند، با موافقت فرمانده معظم کل قوا بخشیده می‌شود. رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح گفت: «براساس پیشنهاد ستاد کل نیروهای مسلح و موافقت مقام معظم رهبری و فرماندهی کل قوا، اضافه خدمت سنواتی کارکنان وظیفه در حال خدمت بخشیده شد.» وی همچنین از بخشیده شدن اضافه خدمت مشمولان غایبی که تا ۲۲ بهمن سال ۹۶ خود را جهت انجام خدمت دوره سربازی معرفی کنند خبر داد. سردار موسی کمالی افزود: «علاوه بر اضافه خدمت سنواتی، معظم‌له با بخشش اضافه خدمت انضباطی کارکنان وظیفه در حال خدمت نیز موافقت فرموده‌اند که این بهترین فرصت برای مشمولان غایب است که با اخذ دفترچه آماده به خدمت خود را جهت انجام خدمت سربازی معرفی کنند.»

وزارت بهداشت می‌بافد

وزارت صنعت پنبه می‌کند!

سیدحسن قاضی‌زاده هاشمی در مراسم هفته ملی مبارزه با دخیانیت اظهار کرد: «برای کنترل مصرف دخانیات در چهار سال گذشته تلاش‌های زیادی انجام شده است، اما وزارت صنعت، معدن و تجارت نه تنها در این چهار سال بلکه در هیچ دولتی این حرف‌ها را قبول ندارد و به دنبال توسعه این صنعت است چون در آن پول وجود دارد؛ هر چه ما می‌بافیم آنها پنبه می‌کنند.» وزیر بهداشت همچنین اضافه کرد: «در طول چهار سال گذشته تلاش کردیم در زمینه دخانیات تغییراتی ایجاد کنیم و اگر مجلس هوشمندی به خرج ندهد، به عقب باز می‌گردیم. مردم در مورد دخانیات و اعتیاد مشکل دارند. طبق آمارهایی که در زمینه اعتیاد جوانان اعلام شده است در مجموع با حساب خانواده آنها حدود ۱۰ میلیون نفر درگیر این معضل هستند. همان کسانی که می‌گویند چرا هزینه درمان زیاد است، مردم را بیماری می‌کنند. شما چرا هوارا آلوده می‌کنید؟ با جلوی مصرف سیگار رانمی‌گیرید؟ ماه‌ها وقتی می‌خواهیم جلوی آن را بگیریم می‌گویند با سیگار و قلیان مردم چه کار دارید.» هاشمی تاکید کرد: «سالیانه ۱۰ هزار میلیارد تومان هزینه سیگار می‌شود که می‌گویند برای به دست آوردن آرامشی کاذب است.»

علت افزایش حجم ترافیک

سردار محمدرضا میهماندار در واکنش به برخی انتقادات از سنگین‌تر شدن ترافیک در معابر پایتخت به ویژه در ساعات پایانی روز اظهار داشت: «شروع سفرهای برون شهری، اتمام تعطیلات چند روزه، بازگشت مسافران، گرم شدن هوا، تصادفات، خرابی حمل‌ونقل عمومی همچون مترو و مواردی از این دست جزء مولفه‌های اثرگذار بر ترافیک شهری هستند که بر افزایش ترافیک تاثیر گذارند.» وی گفت: «همچنین گرمای هوا باعث شده تقاضای سفر در ساعات پایانی و عصرگاهی افزایش یابد و این عوامل دست در دست هم داده است تا شاهد افزایش حجم سفرهای عصرگاهی در معابر شهری باشیم. البته با توجه به تاثیر بالای اتمام تعطیلات در افزایش ترددهای شهری، طبیعی است که پس از گذشت چند روز از اتمام تعطیلات، حجم تردد در معابر شهری متعادل شود و از میزان آن کاسته خواهد شد.»

کاهش آمار شیشه‌ای‌ها

رئیس کارگروه مبارزه با موادمخدر مجمع تشخیص مصلحت نظام با زیر سوال بردن آمار تعداد معتادان در کشور با انجام شیوع‌شناسی اعتیاد، گفت: «نوع سوال‌هایی که از افراد می‌شود، آمارهای معتادان را دچار چالش می‌کند که این سوال‌ها، جمعیت پنهان معتاد را ایجاد می‌کند و نمی‌توان تعداد معتادان را تخمین زد.» سعید صفاتیان گفت: «اکنون هشت درصد معتادان از شیشه استفاده می‌کنند، در حالی که در سال ۹۰، ۲۵ درصد آنها شیشه مصرف می‌کردند.»

موسسه خیریه بهنام دهش پور

حیات از بیماراران مبتلا به سرطان

Behnam Daheshpour Charity Organization

behnamcharity.org.ir

behnamcharity

با سفارش تابلوهای تسلیت موسسه خیریه بهنام دهش پور هزینه تهیه گل توسط اهداکننده به نیت اجرمتوفی، به درخشان بیماران مبتلا به سرطان اختصاص می‌یابد.

برای سفارش تلفنی در ساعات اداری (۹ الی ۱۵) با شماره تلفن های ۷۵۴۰۹ و ۲۲۲۰۸۷۹۷ داخلی ۲۰۴۰۲۳۱ و ۰۹۱۹۵۶۵۹۸۰ (تا ساعت ۲۱) با شماره ۰۹۱۲۸۱۶۴۵۰۰ و یا تماس حاصل فرمایید.

برای سفارش آنلاین به وب سایت موسسه مراجعه نمایید.

سازمان آگهی‌های

روزنامه

فرهنگستان

Advertisement's Organization

تلفن: ۰۲۱)۶۶۳۴۸۰۴۶-۶۶۳۴۸۰۱۸

فکس: ۰۲۱)۶۶۳۴۸۰۱۷

ads@fdn.ir agahi@fdn.ir